
Provincia di Campobasso
 

Determinazione Dirigenziale N. 421 del 11-03-2022
 

  Proposta di Determinazione Dirigenziale
N. 438 del 10-03-2022

 
 

OGGETTO: CIG ZC534F4A50 - GARA INFORMALE INDETTA PER
L'AFFIDAMENTO DEI <LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA PER IL RIFACIMENTO DI PARTE
DELLA PAVIMENTAZIONE DEL LABORATORIO
MACCHINE DELL'ISTITUTO "TIBERIO" DI TERMOLI>
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALL'IMPRESA CIOCCA
PASQUALE CON SEDE IN CAMPOBASSO.

.  
SETTORE: SETTORE 1 - AFFARI ISTITUZIONALI

.  
UFFICIO: CUA Centrale Unica Appalti

.  
DIRIGENTE : PELLEGRINO AMORE

 
.  
POSIZIONE
ORGANIZZATIVA:

LEONARDO GIULIANO
 

.  
RESP. UFFICIO:
.

DANIELA ARMASANO

.  
RESP. PROCED./
R.U.P.:
.

DANIELA ARMASANO

   
ISTRUTTORE:
.

MAURIZIO GEREMIA

.  
TRASMETTERE A: Edilizia Civile e Scolastica

Contratti
.  
ALLEGATI: 1

 
 

1/5DETERMINAZIONE N. 421  DEL 11-03-2022



 
 

Il Responsabile del Procedimento dr.ssa Daniela Armasano

 

Premesso che:

- con determinazione dirigenziale n. 145 del 26-01-2022 è stato approvato il progetto dei <lavori
di manutenzione straordinaria per il rifacimento di parte della pavimentazione del laboratorio
macchine dell'Istituto "Tiberio" di Termoli> nell'importo complessivo a base d'asta di € 20.172,43,
di cui € 18.325,85 soggetti a ribasso ed € 1.846,58 oneri per l’attuazione dei piani della sicurezza
non soggetti a ribasso;

- il bando è finanziato mediante l’utilizzo di fondi provinciali capitolo n.15050 impegno 2407-2021;

- con lo stesso atto è stato disposto di procedere all’appalto mediante affidamento diretto previa
l’acquisizione di preventivi – offerta ai sensi dell’art.36, comma 2 lett.a) del Codice degli Appalti,
CIG ZC534F4A50;

 

preso atto che

- il Responsabile Unico del Procedimento, ing. Giampiero Di Stefano, nella stessa
determinazione, ha riportato l’elenco degli Operatori economici indicati nel solo codice
alfanumerico di iscrizione all’Albo delle imprese istituito presso la Provincia di Campobasso, che
vengono di seguito riportati:

1) EDIL ADRIATICA S.R.L. C.F. 00896990702;

2) BASILICO FRANCO C.F. BSLFNC55M22E052D

3) VENDITTI COSTRUZIONI SRL C.F. 01540520705;

4) CIOCCA PASQUALE C.F. CCCPQL66P04B519J;

5) FILE S.R.L. C.F. 01779630704;

- in via generale verrà valutato favorevolmente il preventivo offerta che proporrà un minor costo
di realizzazione rispetto a quanto stimato in sede progettuale;

- con nota N.4007/2022 del 25-02-2022 è stato richiesto la produzione di preventivo offerta ai
sopra elencati Operatori economici individuati dal R.U.P.;

- entro il termine ultimo per produrre i preventivi risulta pervenuto unicamente quello dell’impresa
CIOCCA PASQUALE con sede in Campobasso alla via Manzoni n.223/e C.F.
CCCPQL66P04B519J resasi disponibile all’esecuzione dei lavori per € 18.111,44 comprensivi
degli oneri di sicurezza € 1.846,58 (ribasso del 1,170%);

- il preventivo offerta veniva trasmesso al R.U.P. affinché possa valutare la convenienza
dell’affidamento;

- con nota n. N. 4766/2022 del 08-03-2022 il R.U.P. ing.Giampiero Di Stefano, in relazione al
preventivo offerta dell’impresa CIOCCA PASQUALE predetta, ha attestato la congruità e la
convenienza per l’Ente di procedere all’affidamento dei lavori;

 

dato atto che
2/5DETERMINAZIONE N. 421  DEL 11-03-2022



- sulla base della valutazione del R.U.P. bisogna procedere al formale affidamento;

- le dichiarazioni sostitutive delle certificazioni prodotte dall’Operatore economico in sede di
produzione del preventivo offerta saranno controllate d’ufficio direttamente su richiesta dell’Ufficio
Contratti e che l’eventuale esito negativo del controllo determina l’annullamento
dell’aggiudicazione;

 

attesa l’opportunità comunque di procedere all’affidamento, al fine di snellire e ridurre i tempi
onde non procrastinare ulteriormente l’iter procedimentale, fermo restando che la sua efficacia
rimane subordinata alla verifica del possesso dei requisiti prescritti dalla normativa vigente di
settore, come previsto dall’art. 32, comma 7, D.Lgs. 50/2016;

 

ritenuto pertanto di procedere all’affidamento, ai sensi dell’art.36, comma 2 lett.a del D.Lgsvo
50/2016,

visti
- l'art. 107 e gli artt. 149 e ss del d. lgs 267/2000,

- il D.Lgs. 50/2016,

- l'art. 24 dello Statuto dell’Ente.

 

PROPONE

 

1.       le premesse costituiscono parte integrante della presente proposta;
2.       di prendere atto delle valutazioni espresse dal Responsabile Unico del Procedimento
ing.Giampiero Di Stefano con nota n.4766/2022 del 08-03-2022;
3.       di affidare, in considerazione delle valutazioni del R.U.P. e ai sensi dell’art.36,
comma 2 lett.a del D.Lgs n.50/2016, l’esecuzione dei <lavori di manutenzione
straordinaria per il rifacimento di parte della pavimentazione del laboratorio macchine
dell'Istituto "Tiberio" di Termoli> - CIG ZC534F4A50, all'impresa  CIOCCA PASQUALE c
on sede in Campobasso alla via Manzoni n.223/e C.F. CCCPQL66P04B519J resasi
disponibile all’esecuzione dei lavori per € 18.111,44 comprensivi degli oneri di sicurezza
€ 1.846,58 (ribasso del 1,170%);
4.       di autorizzare la stipulazione con l'impresa aggiudicataria di un contratto nella forma
scrittura privata;
5.       di prendere atto che la spesa complessiva, impegnata con determinazione
dirigenziale n. 145 del 26-01-2022, è posta a carico fondi provinciali cap. capitolo
n°15050 impegno 2407-2021;
6.       che le dichiarazioni sostitutive delle certificazioni prodotte dall’Operatore economico
in sede di produzione del preventivo offerta saranno controllate d’ufficio direttamente su
richiesta dell’Ufficio Contratti e che l’eventuale esito negativo del controllo determina
l’annullamento dell’aggiudicazione.

 
Campobasso, 10 marzo 2022

 

 

 
3/5DETERMINAZIONE N. 421  DEL 11-03-2022



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

dr.ssa Daniela Armasano*

 

 

 

* documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.

 

4/5DETERMINAZIONE N. 421  DEL 11-03-2022



 

IL DIRIGENTE PELLEGRINO AMORE,
 
RICHIAMATA la proposta di Determinazione Dirigenziale n. 438 del 10-03-2022,
 
RITENUTO poterne condividere la motivazione e accogliere il contenuto,
 

DETERMINA
 

le premesse sono parte integrante del presente dispositivo;
 
di accogliere integralmente la proposta Determinazione Dirigenziale n. 438 del 10-03-2022.

 
  IL DIRIGENTE
  SETTORE 1 - AFFARI ISTITUZIONALI
  PELLEGRINO AMORE *
   

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 

5/5DETERMINAZIONE N. 421  DEL 11-03-2022



Provincia di Campobasso
 

Determinazione Dirigenziale
N. 421 del 11-03-2022 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 421 del 11-03-2022 con oggetto CIG ZC534F4A50 - GARA
INFORMALE INDETTA PER L'AFFIDAMENTO DEI <LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA
PER IL RIFACIMENTO DI PARTE DELLA PAVIMENTAZIONE DEL LABORATORIO MACCHINE
DELL'ISTITUTO "TIBERIO" DI TERMOLI> AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALL'IMPRESA CIOCCA
PASQUALE CON SEDE IN CAMPOBASSO. , in relazione al disposto di cui, all'art. 147 bis, comma 1 e
all'art. 153, comma 5, del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, si esprime visto di regolarità contabile:
 

[X] []
Favorevole Sfavorevole

 
Annotazioni:
 
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa:
 

  
 

Capitolo
 

Bilancio Impegno Importo impegno

 
0

2022 0,00
0,00
0,00

 
 
 
 
 

 
Ai sensi dell'art. 183, commi 7 e 8, del D. Lgs. 267/2000 si dà atto che i pagamenti conseguenti al presente
provvedimento sono compatibili con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica.

1/2DETERMINAZIONE N. 421  DEL 11-03-2022



 

 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 179, comma 3, del D. Lgs. 267/2000 si dà atto della regolarità contabile del
presente provvedimento e si attesta l'annotazione nelle scritture contabili dei seguenti accertamenti di
entrata:
 

 
Capitolo

 
Bilancio Accertamento Importo Accertamento

 
 
 
 
 
 

 
 
 Campobasso, 17-03-2022
 
  IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE

CONTABILITA' E BILANCIO - ECONOMATO
FINANZE E PATRIMONIO

  DOTT. ANGELO FRATANGELO *
 

*documento informatico sottoscritto con firma digitale e conservato in ambiente protetto ai sensi di legge.

2/2DETERMINAZIONE N. 421  DEL 11-03-2022



Provincia di Campobasso
 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE

 
 

Su richiesta del Dirigente PELLEGRINO AMORE

La Determinazione Dirigenziale del SETTORE 1 - AFFARI ISTITUZIONALI
n. 421 del 11-03-2022
 
avente ad oggetto: CIG ZC534F4A50 - GARA INFORMALE INDETTA PER L'AFFIDAMENTO DEI
<LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IL RIFACIMENTO DI PARTE DELLA
PAVIMENTAZIONE DEL LABORATORIO MACCHINE DELL'ISTITUTO "TIBERIO" DI TERMOLI>
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALL'IMPRESA CIOCCA PASQUALE CON SEDE IN
CAMPOBASSO.

è stata pubblicata all’albo pretorio on line della Provincia di Campobasso in data odierna per
rimanervi quindici giorni consecutivi.

 

 

Campobasso, 21-03-2022  
  

 
L’ISTRUTTORE*

 ROSAMARIA FANELLI
 

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi di legge
 

1/1DETERMINAZIONE N. 421  DEL 11-03-2022



PROVINCIA  DI  CAMPOBASSO 

Via Roma, 47 – 86100 Campobasso C.F. 00139600704 Telefono 0874 40 11  Telefax 0874 41 19 76
2° Settore Servizio · Edilizia civile e scolastica 

Ufficio Edilizia Scolastica
Responsabile: Ing. Gianpiero Di Stefano
e-mail:gianpiero.distefano@provincia.campobasso.it
Telefono 0874401359 – fax 0874401294
Pec provincia.campobasso@legalmail.it

1/1

                                                      
                                                                                                        Al Dirigente del 1° Settore- CUA

Dott. Pellegrino Amore
SEDE

                                                                                                          

OGGETTO: CIG ZC534F4A50– Invito a gara informale per  l’affidamento dei <lavori di manutenzione straordinaria 
per il rifacimento di parte della pavimentazione del laboratorio macchine dell’Istituto “Tiberio” di Termoli >.
Riscontro mail 08.03.2022.

Si riscontra la richiesta email dell’ 08.03.2022 con quale la CUA comunicava l’avvenuto espletamento della
procedura di gara;
Dato atto che l’impresa Ciocca Pasquale ha offerto il ribasso offerto del 1.17%;
Valutata l’offerta - ritenuta congrua e conveniente per l’Ente - chiede di procedere al perfezionamento 
dell’affidamento ed alle attività propedeutiche alla stipula del contratto.

Il Responsabile del Procedimento
Ing. Gianpiero Di Stefano (*)

         
Il Dirigente

 Dott. Carlo LALLI (*)

*Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
4
7
6
6
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
8
-
0
3
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


